
Esito di gara integrale CIG 5710103E0C 
 

Il presente esito di gara ha per oggetto l’appalto per la fornitura di autocarri tipo Iveco 
Daily o equivalente da destinare al Servizio agrario consortile,  - il cui bando è stato 
pubblicato sulla G.U.R.I.  n. 63/14 - , esperito con procedura aperta in data 03.07.2014, 
ai sensi dell’art. 3 e 55 del d.lgs 12 aprile 2006, 163 e s.m.i.. 
Entro il termine di scadenza per la ricezione delle offerte fissato il giorno 01.07.2014 alle 
ore 13:00 sono pervenute tre offerte dalle società : 1) Oesseservice Group Srl corrente in 
Caltanissetta, via Salemmi, 107; 2) Officine E.F. Car, corrente in Picerno (PZ), strada 
Otranto; 3) Iveco Acentro S.p.A. corrente in Cagliari, viale Monastir, Km. 6. 
Dei concorrenti  partecipanti solo la società Iveco Acentro S.p.A. ha indicato in sede di 
gara gli autocarri e le relative dotazioni offerti (Iveco Daily mod. 35C11 “Quad Tor” e gru 
”Effer 35/2S” ) ed ha fornito,unitamente alla documentazione di gara, i depliant tecnici 
ed illustrativi del prodotto offerto, che è risultato conforme ai requisiti tecnici minimi 
richiesti nel disciplinare tecnico di gara. 
Successivamente è stata accertato, sulla base dei documenti tecnici prodotti su richiesta 
di questa stazione appaltante che: A) gli autocarri “Nissan”, mod. Cabstar nuovo modello 
NT 400”, offerti dalla società Oesseservice Group Srl corrente in Caltanissetta, via 
Salemmi, 107 hanno un passo di 2900 inferiore a quello minimo di 3000  e 3300 
richiesto rispettivamente al punto 4.1.1. e 4.2.1. del disciplinare tecnico di gara e non 
hanno le sospensioni anteriori indipendenti con barra di torsione come invece richiesto  
al punto  4.2. - 4.2.1. del disciplinare tecnico di gara; B) gli autocarri “Iveco”, mod. C11 
Quad Leaf” anno 2014, offerti dalla società Officine E.F. Car, corrente in Picerno (PZ), 
strada Otranto non hanno le sospensioni anteriori indipendenti con barra di torsione 
come invece richiesto  al punto  4.2. - 4.2.1. del disciplinare tecnico di gara e le gru di 
marca “Fassi ”, mod. F38A.021 hanno uno sbraccio idraulico massimo pari ad una 
lunghezza di metri 4,65, inferiore allo sfilo idraulico minimo di 6 metri  richiesto  al 
punto  4.2.4  del disciplinare tecnico di gara. 
Pertanto con Determinazione Dirigenziale n. 393/14 del 25.09.2014 è stato determinato: 
1) di dichiarare, per i suddetti motivi, la decadenza delle società Oesseservice Group Srl 
corrente in Caltanissetta, via Salemmi, 107 e Officine E.F. Car dalle rispettive posizioni 
occupate nella graduatoria provvisoria delle offerte (prima e seconda) e la società 
Oesseservice Group Srl corrente in Caltanissetta, via Salemmi, 107 dall’aggiudicazione 
provvisoria dell’appalto; 2) di approvare la seguente graduatoria definitiva delle offerte, 
mediante scorrimento delle stesse nell’ordine provvisorio evidenziato nel verbale di gara 
del 03.07.2014: 1) società IVECO ACENTRO S.P.A. corrente in Cagliari, viale Monastir, 
Km. 6 con un ribasso percentuale del 6,455% sull’importo posto a base di gara di euro 
190.000,00, oltre I.V.A., equivalente ad euro 177.735,00 oltre I.V.A.; 3) di aggiudicare 
definitivamente l’appalto per la fornitura dei veicoli in oggetto  alla  società IVECO 
ACENTRO S.P.A. corrente in Cagliari, viale Monastir, Km. 6 con un ribasso percentuale 

del 6,455% sull’importo posto a base di gara di euro 190.000,00, oltre I.V.A., equivalente 
ad euro 177.735,00 oltre I.V.A..; Criterio  aggiudicazione: prezzo più basso. Offerte 
pervenute: 3; escluse: 2. Codice NUTS ITG 25. CPV: 34130000. Durata appalto: 60 
giorni; R.U.P. P.A. Sergio Erdas. (CIG N.  5710103E0C) . Il fascicolo di gara è archiviato 
presso l’Ufficio Contratti e Appalti ed i documenti sono visibili in orario d’ufficio previo 
appuntamento. L’ estratto dell’esito di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I. n. 138 del 
01.12.2014. 
Cagliari, 01.12.2014 
 

                F.to Il DIRETTORE GENERALE 
                      (ing. Roberto Meloni)  


